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Spørgsmål nr. 748 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere på artiklen ”Ægge-tendens breder 

sig: Endnu en studenterkørsel overfaldet”, EkstraBladet, den 

26. juni 2016, og svare på, om der er foretaget anholdelser i 

sagen?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som ministeriet kan henholde sig til: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Vestegns Politi, der har oplyst, at politikredsen 

ikke har modtaget anmeldelser eller henvendelser i anledning 

af den episode i Hvidovre, som er omtalt i artiklen. 

 

Københavns Vestegns Politi har imidlertid oplyst, at politi-

kredsen den 11. juli 2016 modtog en anmeldelse om, at en 

gymnasieklasse i forbindelse med studenterkørsel den 24. juni 

2016 i Albertslund var blevet beskudt med æg og tomater af en 

gruppe unge. Anmelderen oplyste, at der ikke var tilskade-

komne, men at episoden blev anmeldt med ønske om, at lig-

nende sager kunne undgås ved fremtidige studenterkørsler i 

området. Politikredsen fandt på den baggrund – og da der ikke 

forelå oplysninger om gerningsmændenes identitet – ikke an-

ledning til at indlede en egentlig efterforskning af den konkrete 

episode, men har oplyst, at problemstillingen umiddelbart efter 

sommerferien blev drøftet i politikredsens ledelse med henblik 

på overvejelse af forebyggende tiltag. Det blev i den forbindel-

se besluttet at behandle spørgsmålet i Lokalrådet, som efterføl-

gende har meddelt, at emnet vil blive taget op inden studenter-

kørslerne i sommeren 2017 med henblik på drøftelse af præ-

ventive tiltag.  

 

Københavns Vestegns Politi har desuden oplyst, at politikred-

sens beredskab fremover umiddelbart forud for studenterkørs-

ler vil blive orienteret om problemstillingen, således at bered-

skabets opmærksomhed på eventuelle hændelser skærpes.” 

 

Der kan i øvrigt henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 746 

og 747 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 

 

 

 

 

 


